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راه دشوار...
جمشید یوسفی

انتخاب »السنوار« معادلات جدیدی برای حماس تعریف می‌کند 

بازی شبح با اعصاب اسرائیل 

مغولستان؛ گلوگاه چین در دست آمریکا

مرور حوادث و اتفاقات این روزها و انتقال 
مدیریت کلان اجرایی کشور از یک سو و انبوه 
مساله‌های حل نشده،‌ انباشت مطالبات مداوم مردم 
و وجود گره‌های مختلف ناگشوده از دیگر سو و 
راه بس ناهموار و سختی‌های مسیر پیش رو بویژه 
در بدو مسئولیت رئیس‌جمهور منتخب،‌ ناخودآگاه 
مرا به یاد شیوه‌نامه سیزده بندی بسیار کاربردی 
این حدیث قدسی به نقل از کتاب تذکرة‌المتقین 

»ص۲۲۳« انداخت که می‌فرماید:
»یابن آدم!« اى پسر آدم!

۱- »اکثر من الزاد فان الطریق بعید بعید«. 
توشه‌ات را زیاد کن که راه دور است دور.

۲-‌ »و جدد السفینة فان البحر عمیق عمیق«. 
کشت‌ىات را تازه و نو گردان که دریا ژرف است 

ژرف.
۳-‌ ‌‌»و خفف الحمل فان الصراط دقیق دقیق«. 

بارت را سبک ساز که جاده باریک است باریک.
۴-‌ »و اخلص العمل فان الناقد بصیر بصیر«. 
کردارت را خالص گردان که سنجشگر و حسابرس 

بیناست بینا.
۵-‌ »و اخّر نومک الى القبر«. خفتن خویش را به 

تاخیر بینداز و آن را براى درون قبر بگذار!
۶-‌ »و فخرک الى المیزان«. فخر كردنت را براى 

هنگامه برپایى »میزان « در قیامت بگذار.
۷-‌ »و شهوتک الى الجنّة«. میل و برآوردن 

خواهش‌هاى دل‌ات را براى بهشت واگذار.
۸-‌ »و راحتک الآخرة «.  راحتى و آسایشت را 

براى جهان آخرت بگذار.
۹-‌ »و لذّتک الى الحور العین«. لذتجوی‌ىات را به 

زیستن در كنار همسران بهشتى واگذار.
۱۰-‌ »و کن لى اکن لک«.  براى من باش تا من 

نیز براى تو باشم.
۱۱ -‌»و تقرّب الىّ باستهانة الدنیا«.  با سبك 

شمردن دنیا، به من نزدیك شو و تقرّب بجوى.
۱۲-‌ »و تبعّــد عن النار لبغض الفجار و حب 
الابرار«.  با دشمن داشتن فاجران و بدكاران،‌ و نیز 
دوستى با ابرار و نیكان، خویشتن را از آتش دوزخ 

دور بدار.
۱۳-‌ »فان الله لا یضیع اجر المحسنین«. پس 
بدان كه خداوند پاداش نیكوكاران را تباه نم‌ىسازد.
 پر واضح است که رئیس‌جمهور جدید مسائل 
پیچیده و مشکلات آزاردهنده بسیاری پیش روی 
خود دارد که حفظ ارزش پول ملی، تدبیر معضل 
تورم، رفع تحریم‌ها،‌ رفع فیلترینگ،‌ رفع حجاب 
اجباری،‌ رفع فشار از منتقدین، تأمین امنیت شغلی 
اساتید و دانشجویان منتقد و معترض،‌ رفع و حل 
مشکلات صندوق‌های بازنشستگی، تأمین آزادی 
بیان،‌ رفع و حل فقر و فلاکت و حفظ کرامت انسانی 
مردم، چاره اندیشی در موضوع مهاجرت رو به رشد 
نخبگان و صاحبان سرمایه و ده‌ها موضوع از این 
دست،‌ به ویژه بحران عمومی اقتصاد از آن جمله 
است؛ ابر بحرانی کمرشکن که به تنهایی می‌تواند 
دولتی را از پای درآورد و تجربه پیشینی مردم نشان 
از آن دارد که در این مورد و بسیاری از موارد خاص 
در فرض پذیرش وجود اراده‌ای برای تغییر وضع 
موجود و نجات کشور از مصیبت مذکور،‌ توفیق 
چندانی وجود نداشته و کارنامه درخور توجهی جز 

در دولت‌ هفتم و هشتم به چشم نمی‌خورد .

چه اینکه حجم مشکلات اقتصادی و پیچیدگی 
آن‌ چنان است که فرمان‌پذیر نیست و حتی با 
انتخاب وزیر کارآمد و متخصص نیز،‌ حل و رفع 
مشکل مذکور ممکن و یا حداقل چندان آسان 
به نظر نمی‌رسد. زیرا عناصر و عوامل،‌ رانت‌ها و 
گروه‌های بسیاری از وضع موجود ارتزاق می‌کنند و 
در بهترین و خوشبینانه ترین حالت نیز،‌ چرخاندن 
فرمان اقتصاد بیمار و روندهای بیمارتر اقتصادی 
هم به زمان موسع و هم به اراده پولادین و جمعی 

بسیاری نیازمند است .
شاید این حرف ناامید کننده باشد، ولی بدون 
قطع دست چپاولگران و ویژه‌خواران و تبعیت از 
خط‌مشی و تجارب زیسته موفق کشورها،‌ متفکران 
و اندیشمندان و در نهایت رهایی از گرداب دوگانه 
»نهادباور/ بازارباور« و دعوای بی‌حاصل در این حوزه 
هیچ روندی در مسیر اقتصادی کشور کارآمد نبوده 

و نیست.
جناب رئیس‌جمهوری...

نیک واقفید که موارد ذکر شده تنها بخشی از 
دشواری‌هایی ا‌ست که بر سر راه شما قرار گرفته 
و جنابعالی همچون رؤسای جمهور پیشین در 
پیشگاه تاریخ و آیندگان به درستی ارزیابی و 

قضاوت خواهید شد.
 امید آن که با عزم و اراده و به کارگیری 
نیروهای خدوم و خویش ساخته و توانمند،‌ دردمند 
و دغدغه‌مند برای مردم کشور و آیندگان بکوشید 
تا مهم‌ترین سرمایه این مردم رنجور،‌ يعنی اميد، 
رؤیا و آرزو را به آنان بازگردانید که بی تردید جامعه 

بدون رؤیا، جامعه‌ای مرده است.

گروه بین‌الملل: اسرائیل با ترور »اسماعیل 
هنیه« گمان ‌می‌کرد یک ضربه مهلک به حماس 
و بلوک مقاومت وارده کرده است اما حالا با داستان 
پیچیده‌تری مواجه شده است. »یحیی السنوار« 
به‌عنوان رئیس دفتر سیاسی جدید حماس انتخاب 
شده است. اسرائیل حالا با یک کابوس بزرگ تر 

مواجه است.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین در پیامی اعلام 
کرد »به‌رغم ادامه جنگ، انتخاب رهبر جدید 
حماس پیامی قاطع به دشمن صهیونیستی است 
مبنی بر اینکه حماس همچنان قوی و منسجم 
است و دشمن با وجود نسل‌کشی در غزه نتوانسته 
به چارچوب و ساختار این جنبش خدشه‌ای وارد 

کند«.
همچنین یک مقام ارشد حماس به خبرگزاری 
فرانسه گفت که انتخاب السنوار، »پیام قوی 

مقاومت« را به رژیم صهیونیستی می‌فرستد.
اعتراف به هوش السنوار 

در میدان و دیپلماسی
»آسوشیتدپرس« السنوار را مغز متفکر حملات 
۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( حماس به 
سرزمین‌های اشغالی خواند و انتخاب وی را به 
عنوان رهبر جدی حماس، نشانه ای از تمایل این 
گروه مقاومت برای تداوم جنگ حتی پس از ترور 

هنیه دانست. 
پایگاه خبری آمریکایی »اکسیوس« نیز با 
پرداختن به انتخاب این رهبر جدید در تیتری 
نوشت: »حماس معمار حملات ۷ اکتبر را به عنوان 
رهبر جدید معرفی کرد.« بنا بر دیدگاه این گزارش، 
»انتخاب سنوار به عنوان رهبر حماس، موقعیت 
وی را به عنوان یکی از تصمیم گیرندگان اصلی 
و یا حتی تنها تصمیم گیرنده این گروه مقاومت 
در داخل مرزهای فلسطین و دیگر مناطق تثبیت 

‌می‌سازد.«
روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« هم با 
پرداختن به این انتخاب، السنوار را رهبری »زیرک« 
و »معمار حملات ۷ اکتبر« خواند و افزود: »معرفی 
وی به عنوان رهبر جدید نقش وی را در کنترل 

گروهی مقاومت مستقر در غزه تثبیت ‌می‌سازد.«
روزنامه »نیویورک تایمز« هم در مطلبی یحیی 
سنوار را برنامه ریز اصلی حملات ۷ اکتبر و »طراح 
استراتژی نظامی« این گروه مقاومت نامید و 
انتخابش را به ویژه در گرماگرم افزایش تنش‌های 
منطقه‌ای پس از ترور اسماعیل هنیه در تهران 
موضوع مهمی ارزیابی کرد و این امر را بر مذاکرات 

آتش بس اثرگذار توصیف نمود.
»اسکای نیوز« هم با تاکید بر هوش عملیاتی و 
هوش سیاسی رهبر جدید حماس، نوشت: »السنوار 
روزنامه‌های اسرائیل را هر روز ‌می‌خواند. درک 
بهتری از اسرائیلی‌ها نسبت به آنچه که آنها از وی 
ارائه ‌می‌کنند، دارد و با حملات ۷ اکتبر نشان داد 
که توانایی بهتری در فریب و غافلگیر کردن آنها 
دارد.«  »فرانس-۲۴« هم ضمن بررسی عملیات 
طوفان الاقصی نوشت: »حماس با انتخاب سنوار 
پیام مهمی به اشغالگران فرستاد و آن این است که 

راه مقاومت ادامه دارد.«
شوک اسرائیلی‌ها

در لابه لای گزارش‌ها، یک نکته مشهود بود؛ 
اسرائیل تا لحظه آخر امیدوار بوده که هر فردی به 
جز السنوار جانشین هنیه شود که در تهران توسط 
موساد ترور شد. رسانه‌های اسرائیلی منعکس 
کننده نوعی آشفتگی و خشم فزاینده در میان 

مقام‌های اسرائیلی بودند.
»روعی کایس« خبرنگار امور عربی شبکه کان 
گفت: در حقیقت انتخاب السنوار بعد از یک هفته 
از ترور هنیه یک اتفاق غافلگیر کننده است. السنوار 
رهبر حماس در غزه یکی از مهندسان حمله طوفان 
الاقصی در هفت اکتبر است. تعیین السنوار پیامی 
از سوی حماس است مبنی بر اینکه او زنده است و 
رهبری حماس در غزه همچنان موجود و قوی است 

و قصد ماندن در قدرت را دارد.
»ایهود یعاری« تحلیلگر امور منطقه در کانال 
۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: تعیین 
السنوار یک مفهوم نمادین برای تاکید بر جایگاه 

او در حماس دارد.

»آوی یسخاروف« تحلیلگر امور منطقه 
در روزنامه تایمز اسرائیل نیز گفت: حماس 
خطرناک‌ترین شخص را برای رهبری خود انتخاب 
کرده است. روزنامه معاریو نیز نوشت: انتخاب 

السنوار مانوری از سوی حماس است.
شبکه کان رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که 
انتخاب السنوار نشان می‌دهد که حماس در غزه 

همچنان قدرتمند است.
»یونی بن مناحم« تحلیلگر اسرائیلی گفت: 

انتخاب السنوار پیروزی برای ایران است.
رژیم  ارتش  سخنگوی  »دنیل‌هاگاری« 
صهیونیستی در واکنش به انتخاب السنوار گفت: 
جای السنوار در کنار »محمد الضیف« فرمانده کل 

گردان‌های القسام است.
هدف از این اظهارنظر اشاره به ادعای ارتش 
رژیم صهیونیستی درباره ترور الضیف در خان 
یونس است؛ ادعایی که حماس آن را رد کرده است.

نکته جالب اینجاست که آمریکا موضعی 
محتاطانه مقابل انتخاب حماس اتخاذ کرد. آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا از السنوار، رهبر 
سیاسی جدید حماس خواست تا با آتش‌بس در 

غزه موافقت کند.
السنوار در سال ۱۹۸۹ میلادی )۱۳۶۸ شمسی( 
از سوی یک دادگاه رژیم صهیونیستی به چهار بار 
زندان ابد به علاوه ۲۵ سال زندان محکوم شد اما 
در نهایت بعد از ۲۲ سال حبس در سال ۲۰۱۱ 
در معامله و مبادله زندانیان آزاد شد؛ وی از جمله 
رهبران حماس به شمار ‌می‌رود که آمریکا نامش 
را در فهرست ادعایی افراد تحت تعقیب قرار داده 

است.

گسترش همکاری میان مغولستان، آمریکا و 
کشورهای هم‌پیمان واشنگتن این منطقه استراتژیک 
و سرشار از منابع را که گلوگاه چین به شمار می‌آید، 

به منطقه حضور ناتو تبدیل کرده است.
در دو هفته گذشته، ملاقات‌های گسترده‌ای میان 
سران مغولستان و آمریکا صورت گرفت و دو کشور 
اولین گفت‌وگوی راهبردی جامع خود را آغاز کردند. 
سفر باتتسسگ باتمونخ، وزیر امور خارجه مغولستان 
به واشنگتن و دیدار آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا از اولان باتور، نشان‌دهنده پیشرفت شراکت 
استراتژیک مغولستان و ایالات متحده در زمینه‌های 
مختلف بود. سفر باتتسگ به واشنگتن به عنوان 
اولین دیدار سیاسی با آمریکا در دولت ائتلافی تازه 

تاسیس مغولستان، بسیار مهم بود.
عاوه بر این، سفر او مکانیسم گفت‌وگوی 
جدیدی را راه اندازی کرد که به عنوان گفت‌وگوی 
جامع استراتژیک شناخته ‌می‌شود. به گزارش 
خبرگزاری ملی مغولستان )مونتسامه(، اولین 
گفت‌وگوی راهبردی جامع مغولستان و آمریکا هفت 
جلسه درباره منافع دوجانبه و تبادل نظر در مورد 
تعمیق روابط و همکاری‌های مغولستان و آمریکا 

در زمینه‌های سیاسی، دفاعی، تجاری، آموزشی، 
فرهنگی، توسعه روابط بشردوستانه و روابط مردم 
با مردم تحت مشارکت همسایه سوم راهبردی و... 

را شامل می‌شد.
گفت‌وگوی جامع استراتژیک به عنوان مکانیزمی 
برای ارتباط قوی‌تر و عمیق‌تر بین واشنگتن و اولان 
باتور عمل می‌کند. مکانیسم گفت‌وگو برای سیاست 
خارجی چند ستونی مغولستان بسیار مهم است 
زیرا نه تنها در روابط دوجانبه بلکه در پلتفرم‌های 
چندجانبه مانند گفت‌وگوی اولان باتور در مورد 

امنیت شمال شرق آسیا نیز استفاده می‌شود .
بلینکن در کنفرانس مطبوعاتی مشترک بعد از 
دیدار خود از اولان باتور تاکید کرد تعاملات دوجانبه 
بین مغولستان و آمریکا در سال‌های اخیر تقویت 

شده است.
سفر بلینکن به مغولستان اولین سفر وزیر امور 
خارجه آمریکا پس از سفر جان کری در سال ۲۰۱۶ 
است؛ زمانی که وی از مغولستان به عنوان »واحه 

دموکراسی در یک منطقه سخت« نام برد.
در یکم اوت، بلینکن با رئیس جمهور مغولستان، 
خورلسوخ اوخنا و نخست وزیر این کشور اویون 

اردنه لووسانامسری ملاقات کرد. در این دیدار 
رسمی، خورلسوخ تاکید کرد که مغولستان اهمیت 
زیادی به روابط خود با ایالات متحده ‌می‌دهد و این 
کشور شریک قابل اعتماد، استراتژیک و دوست 

نزدیک محسوب ‌می‌شود.
خورلسوخ یکی از اولویت‌های سیاست خارجی 
مغولستان راا تقویت بیشتر روابط با آمریکا، خواند 
و خاطرنشان کرد: سفر بلینکن به مغولستان در 
مدت کوتاهی پس از میزبانی از وزیر امور خارجه 
مغولستان در واشنگتن نشان واضحی از تعهدات 
آمریکا است بنابراین ما همکاری خود را بیشتر 

گسترش می‌دهیم.
اویون اردنه نیز بر مشارکت رو به رشد بین 
اولان‌باتور و واشنگتن تأکید کرد و گفت: آمریکا 
نه تنها همسایه سوم استراتژیک ما است، بلکه یک 
شریک دیرینه در بسیاری از زمینه‌های همکاری 
است و آمریکا، ستاره شمالی راهنمای ما در سفر 

دموکراتیک مغولستان است.
از زمان آغاز به کار مشارکت استراتژیک 
مغولستان و آمریکا در سال ۲۰۱۹، روابط دوجانبه 

بین دو کشور همچنان رو به رشد بوده است.

گزارش روزیادداشت

تحلیل

صفحه4

بررسی تورم نقطه به نقطه تولید کننده از سال‌های ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۳ نشان می‌دهد

صعود شاخص‌های پیش‌بینی کننده تورم
تکرار داستان گشت ارشاد

 با گشت نور

خشم دستگاه‌های امنیتی 
اسرائیل از بی بی

خبرنگاران 
روی پرده نقره‌ای

صفحه2

صفحه7

صفحه8

کی به پاسبانان زن اجازه داده جراحت وارد کنند جزئی یا کلی؟ اگر پدر و برادر و 
دوست آن دختر در آنجا باشند چه کار کنند؟ تماشا کنند یا وارد شوند و آن وقت 
اگر به پاسبانان زن خدای ناخواسته جراحتی وارد شود اعم از جزئی و کلی، زمین 
و آسمان را به هم نمی‌دوزید؟ مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت در توضیح ویدئوی 
چندش‌آور نوع برخورد پاسبانانِ زنِ گشت منسوخِ ارشاد با دو دخترِ هم‌میهن به 

بهانه پوشش‌شان در اطلاعیه‌ای تصریح کرده:...

گروه بین‌الملل: همزمان با اختلافات میان واشنگتن و تل‌آویو درباره آتش‌بس غزه، 
تنش‌های داخلی میان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و رؤسای سازمان‌های امنیتی 
و نظامی این رژیم نیز تشدید شده است. رسانه آمریکایی نیویورک‌تایمز در مقاله‌ای 
با اشاره به تشدید اختلافات آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره آتش‌بس غزه، این 
درگیری‌ها را با تنش‌های داخلی میان »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم اشغالگر 

با رؤسای سازمان‌های امنیتی و...

از میانه دهه ۹۰، خبرنگاران جلوی دوربین آمدند و مخاطب با کسی روبه‌رو شد 
که چهره او را به عنوان خبرنگار می‌شناخت. این مساله فیلم‌سازان را قانع کرد 
تا به جای خلق شخصیت نو، از خبرنگاران نام‌آشنا بهره ببرند تا هم حساسیت 
قصه‌گویی درباره خبرنگاران را به جان نخرند و هم مناسبات زندگی آنان را دستمایه 
غیرمستقیم قصه خود سازند. مخاطب سینمای ایران امروز هم صدای خنده‌های 

طناز طباطبایی، وقتی از حامد بهداد در...
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پزشکیان در جمع اصحاب رسانه به مناسبت روز خبرنگار:

دولت‌ بی‌منت به رسانه‌ها کمک می‌کند
صفحه3


